



Kobylnica, dn. 20.08.2021 r.

Nr GIF-ID.152.1.2.2021

Pan

Dotyczy: budowy drogi gminnej Nr 114094G - ulicy Rzemieśniczej w Kobylnicy.

W odpowiedzi na złożoną petycję z dnia 17.09.2020 r. (data wpływu: 28.05.2021 r.) w sprawie remontu drogi gminnej Nr 114094G – ulicy Rzemieśniczej w Kobylnicy poprzez wykonanie nawierzchni – informuję, że budowa oraz remonty dróg odbywają się sukcesywnie, zgodnie z założeniami inwestycyjnymi zawartymi w Wykazie Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica oraz w miarę możliwości finansowych gminy. Gmina Kobylnica systematycznie prowadzi inwestycje drogowe, zmierzające do utwardzenia istniejących dróg gruntowych, w celu poprawy jakości oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego. Biorąc pod uwagę powyższe, przedmiotowe zadanie będzie mogło być realizowane po sporządzeniu pełno branżowej dokumentacji projektowej, oszacowaniu kosztów oraz zaplanowaniu środków przeznaczonych na ten cel w planie budżetu Gminy Kobylnica na najbliższe lata.

Dodatkowo wyjaśniam, że do momentu budowy ulicy Rzemieśniczej w Kobylnicy będzie ona utrzymywana w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Kobylnica. Zaznaczyć należy, że naprawy nawierzchni dróg, ich trwałość oraz częstotliwość uzależnione są od warunków atmosferycznych i nie mają trwałego charakteru.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach, znaki drogowe stosuje się na drogach twardych. Z uwagi na stan nawierzchni drogi należy stwierdzić, że nie spełnia ona ustawowej definicji drogi twardej oraz nie ma podstaw do wprowadzenia znaków ograniczających prędkość oraz progów zwalniających. Mając świadomość, iż nadmierna prędkość pojazdów są uciążliwe dla innych mieszkańców, podejmiemy stosowne działania, zmierzające do wyegzekwowania od kierowców przestrzegania przepisów prawa w tym zakresie m.in. poprzez wzmożone kontrole Straży Gminnej i Policji.

Jednocześnie proszę o przekazanie przedmiotowej odpowiedzi zainteresowanym mieszkańcom zamieszkałym przy ul. Rzemieśniczej w Kobylnicy.

Sprawę prowadzi: Anna Kowaleczka – Mł. Referent ds. inwestycji drogowych Referatu Inwestycji, tel. 59 858 62 00 wew. 237, kom. +48 881 600 660, e-mail: a.kowaleczka@kobylnica.eu

Wójt Gminy Kobylnica


Leszek Kuliński